

# FONDAZIONE REGGIO CHILDREN CENTRO LORIS MALAGUZZI

Sede Legale: VIA BLIGNY 1/a REGGIO NELL'EMILIA (RE)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI REGGIO NELL'EMILIA  
C.F. e numero iscrizione: 00763100351  
Iscritta al R.E.A. n. RE 216036  
Capitale Sociale sottoscritto € 0,00 Interamente versato  
Partita IVA: 00763100351

## Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali		3.570	5.355
II - Immobilizzazioni materiali		25.970	19.939
III - Immobilizzazioni finanziarie		610.265	590.265
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>639.805</i>	<i>615.559</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I - Rimanenze		4.051	
II - Crediti		2.138.568	2.469.283
esigibili entro l'esercizio successivo		2.138.568	2.469.283
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		135.632	140.073
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>2.278.251</i>	<i>2.609.356</i>
<i>Totale attivo</i>		<i>2.918.056</i>	<i>3.224.915</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I - Capitale		783.825	831.911
VI - Altre riserve		(1)	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		216	1.915
<i>Totale patrimonio netto</i>		<i>784.040</i>	<i>833.826</i>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>66.322</b>	<b>55.335</b>
<b>D) Debiti</b>		<b>2.067.694</b>	<b>2.232.765</b>
esigibili entro l'esercizio successivo		2.067.694	2.232.765
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>E) Ratei e risconti</b>			<b>102.989</b>
<i>Totale passivo</i>		<i>2.918.056</i>	<i>3.224.915</i>

## Conto Economico

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.142.891	2.831.677
5) altri ricavi e proventi			
altri		19.816	32.265
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		19.816	32.265
<i>Totale valore della produzione</i>		2.162.707	2.863.942
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		481.448	1.271.052
7) per servizi		1.031.376	929.563
8) per godimento di beni di terzi		84.293	110.915
9) per il personale			
a) salari e stipendi		407.046	397.855
b) oneri sociali		106.107	104.651
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		27.959	12.998
c) trattamento di fine rapporto		27.959	12.998
<i>Totale costi per il personale</i>		541.112	515.504
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		6.916	5.617
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		1.785	1.785
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		5.131	3.832
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		6.916	5.617
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(4.051)	
14) oneri diversi di gestione		12.241	10.122
<i>Totale costi della produzione</i>		2.153.335	2.842.773
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>9.372</b>	<b>21.169</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		674	1.478
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		674	1.478
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		674	1.478
17) interessi ed altri oneri finanziari			

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
altri		566	2.623
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		566	2.623
17-bis) utili e perdite su cambi		20	
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		128	(1.145)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>9.500</b>	<b>20.024</b>
<b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		9.284	18.109
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		9.284	18.109
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>216</b>	<b>1.915</b>

**Per il Consiglio di Amministrazione**

Carla Rinaldi, Presidente